Российская Федерация

Иркутская  область

Зиминский район

Батаминское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2014 года                                             №   21                                      с.Батама.
О проведении конкурса на звание

«Лучший дом», «Лучшая улица»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации благоустройства территории села
Постановляю:

1. До 1 августа 2014 года провести конкурс на звание «Лучший дом», «Лучшая улица».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучший дом», «Лучшая улица» (приложение № 1).

3. Утвердить должностной состав комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший дом», «Лучшая улица» (приложение № 2).

4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить ведущего специалиста Батаминского МО Иванова.В.М.
Глава администрации Батаминского МО                                    /А.Б.Онучина./
Приложение № 1

к постановлению администрации Батаминского муниципального образования
от «25»апреля 2014г.

Положение
о проведении городского конкурса на звание
«Лучший дом», «Лучшая улица»

1. Конкурс на звание «Лучший дом», «Лучшая улица» (далее - конкурс) направлен на повышение уровня благоустройства территории администрации Батаминского МО, обеспечения чистоты и надлежащего санитарного состояния зданий и территорий, формирование у населения бережного отношения к жилищному фонду и объектам благоустройства.

2. Организатором конкурса является администрация Батминского МО.

3. В конкурсе могут принять участие ИП и ЧП, школы, больницы, ФАПы.

4. Решение о подведении итогов конкурса принимает комиссия по подведению итогов конкурса на звание «Лучший дом», «Лучшая улица» (далее - комиссия), которая состоит из десяти человек. Комиссия правомочна принимать решение, если на заседании присутствуют не менее 2/3 от установленного числа членов комиссии. Решение о подведении итогов конкурса принимается простым большинством голосов от присутствующих на выездном заседании членов комиссии на основании критериев оценки состояния благоустройства домов, улиц. Решение оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

5. Установить следующие критерии оценки состояния благоустройства домов, улиц  на присвоение звания:

5.1. «Лучший дом»

· Состояние жилого дома:
· техническое и санитарное состояние фасада, цоколя жилого здания; -10б.
· наличие указателя с наименованием улицы и номером дома;-5б.
· проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении цветника/клумбы.-10б.
· наличие оригинальных зеленых насаждений (цветов, кустарников, деревьев).10б.
5.2. «Лучшая улица»

Критерии  оценок

· санитарное состояние улиц (мусор, дрова, опилки…)-10б.
· состояние зеленых насаждений (побелка и обрезка деревьев и кустарников, наличие цветников);-10б.
· внешний вид фасадов зданий;-5б.
· побелка столбов-5б.
· наличие указателей с наименованием улиц и номерами домов.-5б.
· Наличие табличек «Пожарный инвентарь»-5б.
Конкурс на звание «Лучшая улица» проводится в отношении улиц, прилегающих к конкретному селу.
6. Победителем признается претендент, набравший наибольшее количество баллов. При равном количестве баллов решение принимается открытым голосованием по каждому претенденту на призовое место в каждой номинации простым большинством голосов. При равном количестве голосов голос председателя комиссии является решающим.

6.1. Результаты смотра-конкурса оформляются протоколом, который подписывается членами комиссии. Протокол направляется главе администрации Батаминского муниципального образования для утверждения и подготовки постановления о награждении победителей конкурса.

6.2. Результаты смотра-конкурса опубликовываются в СМИ и помещаются на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования.
Глава администрации Батаминского МО                         /А.Б.Онучина./
Приложение № 2

к постановлению администрации Батаминского муниципального образования
от «25»апреля 2014г.№21
Должностной состав

 комиссии по подведению итогов городского конкурса на звание
«Лучший дом», «Лучшая улица»

	Председатель комиссии
	Ведущий специалист администрации Батаминского МО- Иванов.В.М.

	Члены комиссии:
	Инспектор по работе с населением Батаминского МО – Кренделева.В.Е.

	- Депутат Батаминского муниципального образования  Вакальчук.Н.В.
-Депутат Батаминского  муниципального образования

Муфтахин.Р.Ф.

- Депутат Батаминского муниципального образования  Степаненко.И.В.

-Депутат Батаминского  муниципального образования

Попова.С.В.

 -Депутат Батаминского  муниципального образования Власюк.О.И.

Жители села:

- Голиченко.В.И.-  ул.Ленина.
- Константинова.Т.Д.- пер.Пионерский.
- Черепанова.Л.Н.- пер.Гагарна.

[image: image1.png]